
 
 

   
 

RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 
 

Ruses iela 22, Rīga, LV-1029, tālrunis 67405913 

e-pasts rzolg@riga.lv 
 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 
 

06.09.2023.          Nr.GZO-23-10-nts 

 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas noteikumi par drošību 

citos izglītības iestādes organizētājos pasākumos 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu  

Nr. 474 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība 

un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”  IV nodaļu 17.5. apakšpunktu. 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka vienotas prasības skolēnu drošībai Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 

(turpmāk tekstā – Ģimnāzija) un ārpusskolas masu pasākumos, kuros piedalās 100 un 

vairāk dalībnieku. 

2. Šo noteikumu ievērošana ir obligāta visiem Ģimnāzijas skolēniem. 

3. Par skolēnu drošību masu pasākumos atbild klases audzinātājs vai atbildīgais 

pedagogs. 

 

II. Pamatprasības skolēnu masu pasākumu organizēšanai 

 

4. Visas masu pasākumus skolā drīkst organizēt tikai saskaņā ar Ģimnāzijas darba plānu, 

kurš tiek apstiprināts ar direktora parakstu. 

5. Skolēnu masu pasākumā, kurā piedalās vairāk nekā 100 cilvēku, ir obligāta 

Ģimnāzijas medicīnas darbinieka klātbūtne.  

6. Atbildīgās personas pienākumi pirms organizētāja pasākuma: 

6.1. pārliecināties par telpu un tehniskā nodrošinājuma piemērotību  attiecīgajam 

pasākumam     un atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

6.2. pārbaudīt dekorāciju nostiprinājumu, sekot, lai tās nepieciešamības gadījumā 

netraucētu dalībnieku evakuācijai; 

6.3. sekot, lai pasākuma apgaismošanai izmantotu tikai slēgtos elektrības vadus ar 

standarta savienojumiem; 

6.4. nodrošināt minimāli nepieciešamo skolotāju skaitu pasākumā, kas ir atkarīgs no 

pasākuma sarežģītības un nav mazāks par attiecību 30 skolēni : 1 pieaugušais. 

7. Ja masu pasākumā piedalās vairāk nekā 30 skolēnu pasākuma organizētājam 

jānodrošina dežūru skolā un citu skolotāju un vecāku klātbūtni. 

8. Ja masu pasākumā piedalās vairāk nekā 150 dalībnieku un pasākums notiek vakarā, 



 

2 

 

atbildīgā skolotāja vai direktora vietnieka pienākums ir informēt pašvaldības vai 

Valsts policiju par masu pasākuma norises vietu un laiku. 

9. Pasākuma organizētājs nes pilnu atbildību par kartību skolas telpās un drošības 

noteikumu ievērošanu. 

10. Pasākuma atbildīgā persona nepieciešamības gadījuma organizē pasākuma dalībnieku 

evakuāciju, veic operatīvā dienesta izsaukšanu, izsauc neatliekamo medicīnisko 

palīdzību, kā arī pilda citus iestādes direktora un direktora vietnieku noradījumus. 

III. Par skolēnu drošību masu pasākumos 

 

 

11. Organizēt masu pasākumu skolā vai ārpusskolā ir tiesīgs katrs skolotājs, kurš saņem 

direktora vai vietnieka audzināšanas darbā atļauju un ievēro masu pasākumu 

organizēšanas kārtību. 

12. Pasākuma organizētājam jābūt instruētam par ugunsdrošības pasākumiem, skolēnu 

evakuācijas noteikumiem un rīcību ugunsgrēka gadījumā. 

13. Masu pasākumos ir aizliegts: 

13.1. ņemt līdzi, iegādāties, lietot, realizēt un pamudināt minētās darbības ar 

alkoholu, cigaretēm, narkotiskajām, toksiskajām, psihotropajām vielām, citām 

indīgām vielām, sprāgstvielām, gāzes baloniņiem, gāzes pistolēm, 

šaujamieročiem; 

13.2. aizskart citas personas godu; 

13.3. bojāt citu personu un Ģimnāzijas īpašumu; 

13.4. veikt paša iniciētas darbības, kas nav iekļauti programmā; 

13.5. izmantot masu pasākumos pirotehniskos materiālus; 

13.6. izmantot sveces un ātri uzliesmojošas vielas. 

14. Par skolēnu iepazīstināšanu ar šiem noteikumiem atbild skolotājs, kurš atbild par 

pasākuma organizēšanu, vai klases audzinātājs. 

IV. Noslēguma jautājumi 

15. Drošības noteikumus Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā un tās grozījumus izdod direktors.  

16. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 17.02.2017. noteikumus 

Nr. GZO-17-7-nts par drošību citos izglītības iestādes organizētājos pasākumos. 

 

 

 

 

Direktore    S. Semenko 

 

 

 

 


